
 

 

 
PORTARIA Nº. 029,  de 29 de abril de 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
          O Prefeito Municipal de Baixa Grande, do Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições constitucionais, legais, conforme o art. 37, Inciso III da LOM. 
 
  

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Nomear a Srª JANILDA SOUSA MELO BORGES, portadora da 
Cédula de Identidade Nº. 0350472327 SSP-BA, inscrita no CPF sob o Nº. 
622.823.285-15, para o Cargo de Vice-Diretora da Escola de 1º Grau Lídia 
Peixoto Santana, vinculada à Secretaria de Educação e Cultura. 
 
       Art. 2º - A nomeada tomará posse de seu cargo imediatamente, a partir do 
presente ato, passando a exercer suas funções conforme atribuições legais do cargo, 
organizar os serviços inerentes e servir a administração com lealdade, observando os 
princípios da legalidade, moralidade, publicidade, dentre outros. 
 
      Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
     Publique-se.         Registre-se.            Cumpra-se. 

 
 

 Gabinete do Prefeito de Baixa Grande-BA, 29 de abril de 2014. 
 
 
 

 
PEDRO LIMA NETO 

                                                                     = Prefeito=                                      

“Nomeia Titular do Cargo de Vice-
Diretora e dá  outras providências.” 
 


